
令和２年３月３１日 

 

新規登録希望チーム代表者様 

 

大阪府社会人バスケットボール連盟 

 

新規登録について 

 

陽春の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当連盟の事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さてこの度、新型コロナウィルス感染拡大を考慮し、総会が中止となりました。これ 

に伴い、総会時に新規登録についてご説明差し上げることが出来なくなりました。 

このような状況ですが、通常通り大会申し込みは受け付けておりますので、新規登録 

の皆様にも、JBA登録と入金及び大会参加費の入金をお願いしたいと思います。 

HPにて、大会要項をご確認いただき、 

①TeamJBA登録、入金（JBAへの振込） 

②大会参加費入金（大阪府社会人連盟への振込） 

の手続きを進めてください。全て期日までに完了していただきますようお願いいたしま 

す。 

不明な点等ございましたら連盟事務局（06-6945-5601北村）までご連絡ください。 

また、事前にご連絡いただけましたら、大阪協会事務局にて直接ご説明させていただき

ます。 

 

【TeamJBA登録の流れ】 

 JBAの HPトップ画面より「登録」→「TeamJBA会員登録管理システム」。 

 画面右上、「マニュアル」を参考にしてください。 

 すでに IDをお持ちの方は、ログイン後、「新しくチームを作る方はこちら」をクリック。 

 登録選手は全て IDが必要となります。 

  

 また、全チーム、JBA公認コーチライセンス取得者と JBA公認審判ライセンスの取得者 

を登録していただきます。両ライセンス共にE級の取得について、2020年度は 4月末頃、 

JBAの HPにてアナウンス予定です（初年度１年間のうちに必ず取得してください）。 

 

  以上 


